



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO VI - EDIÇÃO Nº 008/2026 – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Poderes Executivo e Legislativo

Ano VI - Edição Nº 008/2026
Publicado em 27/01/2026

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.
Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO VI - EDIÇÃO Nº 008/2026 – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026.

PAGINA 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025-PMC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DENTENORA DA ATA: N F CAPELARIA LTDA

CNPJ nº 32.682.449/0001-73

Representada pela Sra. NEUSA DE FATIMA CORREA

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço Uni.	Preço total
1	ARRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX. ARRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX. FORMATO AMERICANO COM ESTRUTURA REFORÇADA	ORIGINAL LINE	UN	5,00	3,10	15,50
3	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 31X22X4CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 35X24X4CM	ARARY	UN	10,00	14,28	142,80
4	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 35X24X4CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 35X24X4CM	ARARY	UN	10,00	21,90	219,00
5	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 39X27X4CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 39X27X4CM	ARARY	UN	15,00	28,95	434,25
7	BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L. BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L.	PLASNEW	UN	20,00	5,90	118,00
8	BACIA PLÁSTICA CAP 20 L.	PLASNEW	UN	25,00	10,10	252,50
9	BACIA PLÁSTICA CAP 5 LITROS	PLASNEW	UN	15,00	4,95	74,25
10	BACIA PLÁSTICA CAP. 40L.	ARQUEPLAST	UN	20,00	19,45	389,00
11	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	PLASNEW	UN	20,00	6,54	130,80
12	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	PLASNEW	UN	20,00	9,54	190,80
13	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	PLASNEW	UN	30,00	11,00	330,00
14	BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO. 12 LITROS. BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO. 12 LITROS.	ARQUEPLAST	UN	30,00	8,60	258,00
15	BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L, COMPACTA E CONFORTÁVEL, COM MATERIAL BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L, COMPACTA E CONFORTÁVEL, COM MATERIAL RESISTENTE	TRITEC	UN	5,00	18,70	93,50
21	BULE DE CAFÉ CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE: 1,5 A 2 LITROS	ALUMIX	UN	5,00	51,73	258,65
23	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA BIN Nº 6	SANTANA	UN	60,00	8,50	510,00
24	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA BIN Nº 3	SANTANA	UN	60,00	2,35	141,00
25	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 10 LITROS	NITRON	UN	5,00	24,90	124,50
26	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 12 LITROS	SANTANA	UN	5,00	20,55	102,75
27	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 30 LITROS	SANTANA	UN	5,00	29,50	147,50
28	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40 LITROS	ARQUEPLAST	UN	5,00	44,50	222,50
29	CAIXA PLÁSTICA PARA ALUGAR ALIMENTOS - TIPO CAIXA DE MERCADO	IG PLAST	UN	40,00	49,50	1.980,00
30	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 18 L	TERMOLAR	UN	5,00	68,00	340,00
31	CAIXA TÉRMICA EXTREME 32 LITROS	ARQUEPLAST	UN	5,00	97,90	489,50
33	CANECA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA REFEITÓRIO ESCOLAR, CAPACIDADE 300ML.	TRITEC	UN	300,00	2,16	648,00
37	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 6 A 7 LITROS	BELMAR	UN	10,00	135,00	1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

39	COADOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA	COFEE	UN	15,00	9,85	147,75
40	COLHER DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	ORIGINAL LINE	PCT	50,00	16,95	847,50
41	COLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX	SIMONAGGIO	UN	30,00	9,79	293,70
44	CORCINHA DE ALUMÍNIO TAMANHO MEDIO	SIMONAGGIO	UN	10,00	9,80	98,00
45	COPO COLORIDO ACRILICO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML	INGACUP	UN	100,00	2,95	295,00
46	COPO DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNID	WHEATON	EMB	50,00	12,80	640,00
47	COPO PLÁSTICO COM TAMPA E BICO	ERCA	UN	50,00	3,95	197,50
49	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP). EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865-2012	COPAZA	EMB	400,00	5,40	2.160,00
50	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAP DE 50 ML, EMB 100 UNID COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865-2012	COPOLEV	EMB	50,00	2,82	141,00
51	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865-2012	COPOLEV	CX	30,00	70,00	2.100,00
53	CUIA PARA CHIMARRÃO COM PÉ E BOCAL EM INOX	TCHÊ RECANTO	UN	3,00	28,00	84,00
54	CUMBEIRA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS, EM MATERIAL TIPO MELAMINA, LIVRE DE BPA, TAMANHO MÍNIMO DE 400 ML, CORES VARIADAS	BESTFER	UN	50,00	3,70	185,00
55	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 23X22CM COR BRANCO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 23X22CM COM DIAS (OU TRÊS DOBRAS, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS, COR BRANCO	PREMISSE	UN	10,00	32,90	329,00
56	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCO DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCO, FABRICADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS OU TUA DUPLA FACE ADERSIVA PARA USO COM REPL. BAO OU RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS	URBAN PREMISSE	UN	10,00	28,50	285,00
57	ESCORREDOR DE ARROZ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	NITRON	UN	5,00	4,90	24,50
58	ESCORREDOR DE LOUÇA TAM. PADRÃO, EM INOX	NIQUELART	UN	10,00	64,90	649,00
59	ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADOR. Capacidade de 14 L.	SAJO JORGE	UN	30,00	87,90	2.637,00
61	ESCUDELADEIRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, TAMANHO PADRÃO	SIMONAGGIO	UN	10,00	9,35	93,50
62	ESPATULA DE SILICONE, LIVRE DE BPA, TAMANHO MÍNIMO DE 27X5,5X1,5 CM	ORIGINAL LINE	UN	10,00	8,56	85,60
64	FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	ORIGINAL LINE	PCT	10,00	14,55	145,50
65	FACA DE FÃO ULTRACORTE EM INOX	SIMONAGGIO	UN	10,00	7,45	74,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

66	TAMANHO NO MÍNIMO 30CM FACA DE FÃO ULTRACORTE EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO NO MÍNIMO 30CM	ORIGINAL LINE	UN	20,00	15,10	302,00
67	FACA TAMANHO GRANDE, DE BOM CORTE, EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO 32 CM DE FACA TAMANHO GRANDE, DE BOM CORTE, EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO 32 CM DE COMPRIMENTO	NOBRE	UN	60,00	4,85	291,00
68	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNID	TRITEC	UN	10,00	2,72	27,20
69	FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO FORMA DE GEL CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	VISSOTEX	UN	10,00	34,50	345,00
70	FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMÍNIO FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMÍNIO	VISSOTEX	UN	5,00	39,10	195,50
72	FORMA PARA PIZZA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 35 CM	ALUMIX	UN	5,00	23,80	119,00
73	FORMA PARA PUDIM, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	ALUMIX	UN	5,00	29,70	148,50
74	FORMINHA DE PAPEL PARA CUPICARE, CORES VARIADAS COM TAMANHO MÍNIMO 6,5 CM, PACOTE COM 45 UNID	PRATICA	PCT	30,00	7,55	226,50
75	FRASCO POLVERIZADOR/BORRIFADOR MÍNIMO 300 ML	PLASDURAM	UN	50,00	4,82	241,00
77	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº20	FENIX	UN	3,00	24,90	74,70
78	FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº 24, EM ALUMÍNIO BATIDO FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº 24, EM ALUMÍNIO BATIDO	PREMIUM	UN	3,00	119,50	358,50
79	GARFO DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN GARFO DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	ORIGINAL LINE	EMB	20,00	19,50	390,00
80	GARFO DE PLÁSTICO PARA FESTAS CRISTAL (TRANSPARENTE) 50 UNIDADES	PRATICA	PCT	50,00	6,97	348,50
91	GARRAFA TÉRMICA 1 L COM JATO, EM MATERIAL RESISTENTE, TESTADA CONFORME NBR 13262, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	TERMOLAR	UN	5,00	46,30	231,50
94	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS, SERVE A JATO, EM METALICO PARTE INTERNA EM VIDRO	TERMOLAR	UN	4,00	90,00	360,00
91	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACONDIMENTO POR PEDA. E CAPACIDADE MINIMA DE 40 L.	JAGUAR	UN	20,00	78,25	1.565,00
92	LIXEIRA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACONDIMENTO POR PEDA. E CAPACIDADE MINIMA DE 100 L.	ARQUEPLAST	UN	30,00	169,98	5.099,40
93	PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBU EMB C/ NO MÍNIMO 100 UNID PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBU EMB C/ NO MÍNIMO 100 UNID	PARANAI	CX	10,00	1,90	19,00
94	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - Nº 32	PLATINOX	UN	5,00	162,80	814,00
95	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 3 LITROS	ALUMIX	UN	10,00	54,50	545,00
96	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 4 LITROS	ALUMIX	UN	4,00	56,50	226,00
97	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 5 LITROS	ALUMIX	UN	5,00	59,50	297,50
98	PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL DE 14 A 15 LITROS	PLATINOX	UN	10,00	145,20	1.452,00
99	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20L, PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 20L, DE ALUMÍNIO POLD, COM ANEL DE VEDAÇÃO EM SILICONE E TRAVAS EXTERNAS.	ALUMI	UN	10,00	398,90	3.989,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

100	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS CABO E ALÇA ANTITÉRMICA. EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO	PANELUX	UN	7,00	39,50	276,50
102	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 40 LITROS PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 40 LITROS	BRILHO SUL	UN	6,00	185,90	1.115,40
103	PEGADOR DE MASSAS/SALADAS, CONFECCIONADO EM INOX	ORIGINAL LINE	UN	5,00	11,98	59,90
104	PENEIRA MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 7 CM PENEIRA MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 7 CM	PLASTENNEW	UN	5,00	5,98	29,90
105	PIRHA ALCALINA MEDIA MODELO "C" COM 2 UNIDADES	ELGIN	EMB	30,00	11,90	357,00
106	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS	PLASVALE	UN	20,00	42,50	850,00
107	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 LITROS POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 LITROS	SANTANA	UN	15,00	14,50	217,50
108	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 LITROS	SANTANA	UN	20,00	8,50	170,00
109	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA DE 1000 ML	SANTANA	UN	30,00	7,50	225,00
110	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA DE 500 ML	SANTANA	UN	30,00	7,50	225,00
111	PRATO DESCARTÁVEL - EMB 10 UN PARA REFEIÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 210 MM	COPOMAS	PCT	80,00	5,50	440,00
112	PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO	YAZI	UN	60,00	6,34	380,40
113	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO POME OU BRANCO NO MÍNIMO 22 DE DIÂMETRO	NADIR	UN	50,00	6,99	349,50
115	RALADOR DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM INOX RESISTENTE, 4 FACES	NAPOLES	UN	6,00	17,99	107,94
117	RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 26 CM ALIMENTAÇÃO À PILHA RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 26 CM ALIMENTAÇÃO À PILHA	NAPOLE	UN	3,00	39,50	118,50
119	SUPOORTE FILTRO DE CAFÉ PLÁSTICO Nº 23	PLASNEW	UN	10,00	8,50	85,00
120	TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS, CONFECCIONADA EM VIDRO, TAMANHO MÍNIMO 30 CM.	SMARTGLASS	UN	10,00	40,00	400,00
123	TOUCA DE TELINHA PARA COZINHA (REDINHA), NA COR BRANCA TOUCA DE TELINHA PARA COZINHA (REDINHA), COM ABAS DE TECIDO BRANCO E LATERAIS	CHEF	UN	30,00	9,95	298,50
132	COLCHONETE DIMENSÕES MÍNIMAS 120X60X10 D23, COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL	IMPACTO	UN	250,00	43,50	10.875,00
134	EDREDON DUPLA FACE TAMANHO SOLTEIRO EDREDON DUPLA FACE TAMANHO SOLTEIRO COMPOSICAO MICROFIBRA, 100% POLIESTER, SENDO DE UM LADO A SVAVIDADE DA MANTA E DO OUTRO TECIDO	CARINATO	UN	10,00	49,90	499,00
138	TAPETE GRANDE PARA ESCRITÓRIO, SALA COMPOSICAO DA ESPORTELO PUDIDO 2.00X200, BASE EMBRECHACHADO.	EMPERATEX	UN	2,00	198,00	396,00
139	TAPETE KAPACHO PORTA DE ENTRADA ANTIDERRAPANTE 90X60	PROKAP	UN	10,00	63,70	637,00
141	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO TAM. 6.70X1.30	CRATIVIA	UN	25,00	26,50	662,50
142	TOALHA DE ROSTO 94% ALGODÃO 6% VISCOSE, ROSTO 45 CMX25 CM	CRATIVIA	UN	25,00	11,50	287,50
143	TRAVESSOEIRO CONFECCIONADO EM TECIDO	RETEL	UN	45,00	26,50	1.192,50

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO VI - EDIÇÃO Nº 008/2026 – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026.

PAGINA 02



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

E ENCHIMENTO 100% POLIESTER, ANTIA TRAVESSOIRO CONFECCIONADO EM TECIDO E ENCHIMENTO 100% POLIESTER, ANTIALERGICO E HIGIÊNICO. PEÇA QUE PODE SER LAVADA A QUALQUER DIMENSÕES 50 CMx70 CM, COM CERTIFICADO DO INMETRO												
144	TRAVESSOIRO CORVYN IMPERMEÁVEL	ROYAL	R/N	10,00	37,54	375,40						
TOTAL R\$: 58.549,59												

Data da ata: 26 de janeiro de 2026.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025-PMC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

Órgão GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: CAVALLI LTDA

CNPJ n.º 44.175.345/0001-51

Representada pelo Sr. RENA KAYK CAVALLI

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço Un.	Preço total
2	1	ACUCAREIRO TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX CAPACIDADE MÍNIMO 300G	ELITE	UN	5,00	18,00	90,00
6	1	AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISSEX 1,20X70. COM CA VÁLIDO E COM TIRAS AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISSEX 1,20X70. COM CA VÁLIDO E COM TIRAS	MIX	UN	50,00	18,00	900,00
16	1	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MÍNIMO 20 CM BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MÍNIMO 20 CM	BELMATE	UN	5,00	16,90	84,50
17	1	BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, NORMA NR2, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO, PARA SER UTILIZADO PELAS EQUIPES DE LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	ASTROS	PAR	30,00	49,00	1.470,00
18	1	BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL, RESISTENTES (PAR) COM AMARRA VÁRIOS TAMANHOS	ASTROS	PAR	30,00	50,00	1.500,00
19	1	BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO EM VÁRIOS TAMANHOS	ATROS	PAR	20,00	89,00	1.780,00
20	1	BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA (PAR) VÁRIOS TAMANHOS CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO, DE ALTA QUALIDADE E CONFORTO, COM FECHAMENTO ELÁSTICO E BICO DE METAL	ATROS	PAR	40,00	76,00	3.040,00
22	1	BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS	ALUMINIOS PB	UN	15,00	110,00	1.650,00
35	1	CARRINHO DE MÃO, DE QUATRO RODAS, PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL, TIPO: SUPERMERCADO, CAPACIDADE DE 210 LITROS, CONFECCIONADO EM AÇO, SEM PORTA BEBÊ	MAESTRO	UN	1,00	650,00	650,00
36	1	CESTO DE ROUPA COM TAMPA, CAPAC. 60L EM POLIPROPILENO BRANCO	ARQPLAST	UN	3,00	75,00	225,00
38	1	CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 5 LITROS	ALUMINIOS PB	UN	5,00	99,90	499,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

42	1	COLHER NYLON POLETINENO BRANCO TAMANHO GRANDE	ELITE	R/N	10,00	16,90	169,00
43	1	COLHER PLÁSTICA PARA SORVETES/SOBREMESAS. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNID. CORES VARIADAS.	MIX	PCT	50,00	5,90	295,00
48	1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14.805:2012	BRAS	CX	20,00	110,00	2.200,00
52	1	CORTADOR FATIADOR MANUAL DE LEGUMES MULTIFUNCIONAL, GRANDE PROFISSIONAL, COM TRÍPE, FABRICAÇÃO COM ALUMÍNIO FUNDIDO, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E COM BASE ANTIDERRAPANTE	ELITE	R/N	10,00	67,00	670,00
60	1	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, Nº32 ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, Nº32	ELITE	UN	10,00	60,00	600,00
63	1	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - EM INOX COM NO MÍNIMO 500W DE ESPRESSOEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - EM INOX COM NO MÍNIMO 500W DE POTÊNCIA, BIVOLT COM CHAVE SELETORA, 3500 RPM, INCLUSO JARRO PARA SUCO, PENEIRA PARA JARRO, 01 CARAMBOLA PEQUENA (PARA LIMA O) E 01 CARAMBOLA GRANDE (PARA LARANJA) E 01 PULA COM BICA E TAMPA DA CUI PULA, BICO DIRECIONADOR, BICO COM SISTEMA ANTI PINGOS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	MONDIAL	R/N	4,00	199,00	796,00
71	1	FORMA PARA PÃO DE QUEIJO/CUPCAKE ANTIDERRAPANTE COM 12 CAVIDADES	ALUMINIOS PB	R/N	10,00	29,00	290,00
76	1	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO DIÂMETRO 45 CM ANTIDERRAPANTE	ALUMINIOS PB	R/N	5,00	180,00	900,00
89	1	LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO CAP PARA 10 LITROS NA COR PRETA LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR PRETA	ARQPLAST	R/N	50,00	23,00	1.150,00
125	1	VALVULA COM MANGUEIRA PARA FOGÃO VALVULA COM MANGUEIRA PARA FOGÃO	NIPIER	R/N	5,00	40,00	200,00
126	1	XICARA DE VIDRO DE BOA QUALIDADE 180 ML CADA, POCO COM 4 UN	ELITE	JG	5,00	38,90	194,50
127	1	CAPA IMPERMEÁVEL PARA CAPA IMPERMEÁVEL, PARA NAPA OU MATERIAL SINTÉTICO IMPERMEÁVEL SEMELHANTE, COM FECHAMENTO POR ZIPER, CAPAZ DE ACOMODAR UM COLCHÃO DE DIMENSÕES MÍNIMAS 180 X 78 X 20 CM (COLXA), AS COSTURAS DO ZIPER DEVEM SER REFORÇADAS PARA EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA, SENDO TRATADAS PARA IMPERMEABILIDADE, A CAPA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTILÁCARO E ANTIFÚNGICO, SENDO TAMBÉM ATÓXICA, DEVERÁ CONTER MALHA INTERNA EM POLIÉSTER, A CAPA DEVERÁ SER IMPERMEÁVEL DE MODO A PERMITIR QUE O COLCHÃO SEJA USADO EM AMBAS	BLENDCARE	R/N	102,00	59,26	6.044,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

130		1	AS FACES APTAS A SE DEITAR, COLCHÃO FABRICADO EM ESPUMA D33, COLCHÃO FABRICADO EM ESPUMA D33, TECIDO POLIESTER, COM ESPUMAS DE POLIURETANO, COM PROTEÇÃO CONTRA ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS MEDINDO 1728CMxML188CM		GAZIN	UN	92,00	350,00	32.200,00
135		1	KIT LENÇOL E FROXIA LINDO, 100% ALGODÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO, LENÇOL MEDINDO 1,80M X0,80CMX20 CM, FROXIA 70 CANTO 20CM	CORTESUL	KIT	10,00	30,00	300,00	
136		1	KIT VARÃO PARA CORTINA MEDINDO 2,50M	MOR	KIT	15,00	28,00	420,00	
									TOTAL R\$: 58.318,02

Data da ata: 26 de janeiro de 2026.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO VI - EDIÇÃO Nº 008/2026 – TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026.

PAGINA 03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025-PMC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DELETORA DA ATA: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ n.º 07.481.107/0001-48

Representada pelo Sr. GEFERSON JÚNIOR WOGNEI

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
32	1	CALCADO FECHADO TIPO EPI, MACIO, FLEXÍVEL, CONFORTEIRO, CALÇADO FECHADO TIPO EPI, MACIO, FLEXÍVEL, CONFORTEIRO, SOLADO DE PU INJETADO E COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM COLARINHO ACOLCHADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, CABEDAL TOTALMENTE FECHADO, SEM ABERTURAS OU FRESTAS, CALÇADO COM CARACTERÍSTICA ANTIMICROBIANA, NÃO CONTENDO FALATOS E LATER EM SUA COMPOSIÇÃO. CALÇADO QUE POSSUA PROTEÇÃO CONTRA OS RISCOS MAIS COMUNS COMO: QUEDA DE OBJETOS SOBRE OS PÉS, PÉS UNIDOS PELO CONSTANTE TRABALHO COM ÁGUA, QUEIMAS EM PISOS ESCORREGADIOS, MOLHADOS OU COM RESTOS DE ALIMENTOS SOBRE O PISO, PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	KADESH	PAR	30,00	94,00	2.820,00
34	1	CANICA EM INOX COM ALÇA PARA REFEITÓRIO ESCOLAR Nº 8 CANICA EM INOX COM ALÇA PARA REFEITÓRIO ESCOLAR Nº 8 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML	GP INOX	UN	500,00	6,15	3.075,00
111	1	PRATO FUNDO EM AÇO INOX INDEIXIVEL DE NO MÍNIMO 12 CM	GP INOX	UN	500,00	6,44	3.220,00
128	1	COBERTOR CASAL USO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80X2,20. EM MICROFIBRA, COBERTOR CASAL USO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80X2,20. EM MICROFIBRA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE	CORTTEX	UN	10,00	48,90	489,00
129	1	COBERTOR DE SOLTEIRO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,20M, 100% COBERTOR DE SOLTEIRO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50X2,20M, 100% POLIESTER, TOLIE, AVELUDADO E MACIO EM MICROFIBRA, ANTIALÉRGICO.	CORTTEX	UN	10,00	34,90	349,00
131	1	COLCHÃO PARA BERÇO D18, MEDINDO 70CMX130CMX12CM, ANTI ALÉRGICO, ANTI-ACARO, ANTI-MOFO.	GAZIN	UN	10,00	118,00	1.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

140	1	TATAME, EM MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO 100 CM X LARGURA 100 CM, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 25 MM, MATERIAL ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, LAVÁVEL, DEVERÁ CONTER BORDAS DENTADAS PARA ENCAIXE. CORES DIVERSAS A COMBINAR NO PEDIDO	DUBIFLEX	UN	200,00	51,90	10.380,00
							TOTAL R\$: 21.513,00

Data da ata: 26 de janeiro de 2026.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025-PMC EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E CAMA MESA E BANHO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DELETORA DA ATA: KARLISE MORAIS DE LIZ LTDA

CNPJ n.º 20.044.257/0001-52

Representada pela Sra. KARLISE MORAIS DA LIZ

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
82	1	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUIVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTIPINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR 13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	Invicta	UN	10,00	112,00	1.120,00
83	1	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL INOX RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUIVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTIPINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR 13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	Invicta	UN	5,00	120,00	600,00
85	1	GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS COM TRÍPE RETRATIL E ALÇA IMBUTIDA CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	Antares	UN	3,00	189,90	569,70
86	1	GARRAFA TÉRMICA DE 9 LITROS COM TRÍPE RETRATIL E ALÇA IMBUTIDA, CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	Soprano	UN	6,00	210,00	1.260,00
87	1	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE	Bic	UN	5,00	7,20	36,00
88	1	JARRA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPA, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE 3 LITROS	Ercaplast	UN	5,00	24,00	120,00
90	1	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACONDICIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L	Antares	UN	40,00	70,00	2.800,00
101	1	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, CABO PLÁSTICO, EQUIPADADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM	Panelux	UN	5,00	170,00	850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO.					
114	1	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA EMB COM 12 UN	k2	PCT	20,00	3,16	63,20
116	1	RECEPTE DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS RECEPTE DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS CAPACIDADE MÍNIMO 1 LITRO	Nadir	UN	5,00	23,00	115,00
118	1	SALEIRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO Médio	Ercaplast	UN	10,00	8,90	89,00
121	1	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPECTO À PROVA D'ÁGUA DE ALTA EXATIDÃO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS, COM HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAGUDA E CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE, FAIXA MÍNIMA DE AFERÇÃO DE TEMPERATURA DE - 50°C A 120°C, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	Western	UN	5,00	24,90	124,50
122	1	TIGELAS COM TAMPA, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA TIGELAS COM TAMPA, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR SALADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS	Acquauna	UN	10,00	27,00	270,00
124	1	VARAL DE CHÃO DE ALUMÍNIO, SEM ABAS, DOBRÁVEL.	Mor	UN	2,00	95,00	190,00
					TOTAL R\$: 8.207,40		

Data da ata: 26 de janeiro de 2026.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br